

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Nome do Comprador:
Edital / Processo: PE 18/2021-SEAG
Data de Realização: 20/08/2021 às 08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP	CNPJ nº 10.616.533/0001-56
Total do Fornecedor	R\$ 348.085,75

Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇAFRÃO DA TERRA- CÚRCUMA EM PÓ, COR AMARELO- DOURADO PARA TEMPERO DE ALIMENTO COM PRAZO DE VALIDAD	Quilogra ma	20,00	20,930000	418,600000	20,93

Lote: 3 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE DE SOL - CARNE BOVINA (PATINHO/CHÃ) CONSERVADA NO SAL, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIM	Quilogra ma	385,00	55,020000	21.182,700000	55,02

Lote: 4 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE SUINA (LOMBO) CONGELADA CARNE SUÍNA (LOMBO) CONGELADA, COM PERCENTUAL MÁXIMO DE GORDURA DE	Quilogra ma	1.000,00	27,900000	27.900,000000	27,90

Lote: 5 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHÁ DE ERVA DOCE- CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES ERVA DOCE, ERVA	Caixa	256,00	5,030000	1.287,680000	5,03

DOCE NACIONAL
(FOENIC)

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHÁ DE GENGIBRE E LIMÃO CAIXA COM 20G, COM 15 SACHÊS, INGREDIENTES GENGIBRE E LIMÃO - NÃO CONTÉM	Caixa	256,00	4,910000	1.256,960000	4,91

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIO	Quilograma	5.893,00	3,200000	18.857,600000	3,20

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PE	Quilograma	9.844,00	7,000000	68.908,000000	7,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA,	Unidade	112,00	4,490000	502,880000	4,49

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOLHA DE LOURO-	Pacote	84,00	3,900000	327,600000	3,90

PACOTE PLÁSTICO COM
 10G DE FOLHA DE
 LOURO, PRODUTO
 NATURAL. CONTENDO
 NA EMBALAGEM A

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTE DESDE NASCIMENTO. EM PÓ (0 A 6 MESES) - COM O MÍNIMO DE 504	Lata	600,00	52,220000	31.332,000000	52,22

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE- PARA LACTENTE DESDE NASCIMENTO (0 Á 6 MESES), SEM LACTOSE, FORMULA INF	Lata	50,00	117,740000	5.887,000000	117,74

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NOR	Quilograma	560,00	24,900000	13.944,000000	24,90

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LINGUIÇA TIPO TOSCANA EMBALAGEM 5KG, CARNE SUÍNA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTER	Quilograma	580,00	19,900000	11.542,000000	19,90

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MARGARINA VEGETAL- PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS L	Quilogra ma	1.254,00	14,200000	17.806,800000	14,20

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ORÉGANO- DESIDRATADO EM FLOCOS, PARA USO CULINÁRIO, COM BOA VALIDADE E EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBA	Quilogra ma	10,00	35,520000	355,200000	35,52

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OVO DE GALINHA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, GALINÁCEOS. DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO LIMPO, SEM RACHADU	Bandeja	6.623,00	13,990000	92.655,770000	13,99

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PÃO TIPO HOT DOG PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIO	Quilogra ma	1.150,00	12,720000	14.628,000000	12,72

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUCO DE FRUTAS PRONTO SABOR GOIABA, LARANJA, MORANGO E UVA - DE BOA QUALIDADE.	Caixa	5.605,00	1,000000	5.605,000000	1,00

ACONDICIONADO EM
CAIX

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VINAGRE DE VINHO TINTO FERMENTADO DE VINHO TINTO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS COMO TEMPERO E ERVAS Q	Litro	266,00	15,310000	4.072,460000	15,31

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALFACE - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BE	PE	750,00	4,450000	3.337,500000	4,45

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHEIRO VERDE IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA	Quilograma	430,00	14,600000	6.278,000000	14,60

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME CNPJ nº 41.557.349/0001-06

Total do Fornecedor

R\$ 36.040,00

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PÃO SOVADO MASSA FINA - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREP	Quilograma	1.200,00	12,800000	15.360,000000	12,80

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI - CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,	Quilograma	2.200,00	9,400000	20.680,000000	9,40